So elegi uos dicit
 Job 14 Et q' r' p' u' o'
 d' i' a' t' t' e' r' t' i' a' u' t' h' e' t'

Et uto multi sunt vocati pauci
 vero electi Et nllq scit an sit
 electy p m illud **Ca q** Nestit
 ho an odio ul amore dignus
 sit nescit quide sine ctitudo
 s sic quieture pt scire Et sic
 noue signa pdestinacoms sut
 p que qgfat se quis an sal
 uari deat ul dampni Et quito
 plura de hys noue sigd m se
 uenerit tanto maiore spem
 ipse hce det addere caa si la
 pctor sit q adhuc deus se ad
 ordinabit q erit desaluatp
Prmu signu pdestinacop qd
 aduultas thoc mto s pati pa
 acietet isemite copio et paup
 tate rey ad hiebreoy p fla
 gellat omes filiu que recipit
apocli 2o Ego qd amo aequo
 Ergo qn aliau accidit ifor
 tuna trebq ut qz captiuatur
 spoliat ul fures furat sibi
Vel caa ai deo pmittit ifor
 tuna sup ipm ul equi vel
 vaaz moriut ul tepeptas
 deuastat sibi pgetes ul ignis
 aburit sibi domu ite hoc e
 bonu signu si ho pacieter
 fecat ista ifortuna qz forte
 anea dei offendit ad rebus
 palibus s p supbia ul gula
Vel qz deo qraty fuit qui
 sibi ista ipalia tribuit q dng
 puat eu ipso bono an cess
En **thi** sup **Ca** **Cont** Ingratitudo

inimica e die **Co** **amaco** me
 ritoz virtutu dippo bene
 fiaoz p dno Ergo talis qui
 sic ifortunū rey sustinet
 det dnoate fac dute et
 ai paia cordis ista bona
 sic amissa p ifortunū deo
 offerre tuc ipe ompis deo
 sibi i vita cēna remunerabit
 et retribuet ista bona pdita
 dando sibi cēna bona **Sicut**
 qn quis i tēpe isemat siue
 i oculis siue i pedibz siue i
 manibz ite **Vel** caa q ledit
 i tēpe ul i mebris si cadedo
 ul se ipm teudedo ai quis
 tales ifinitates et dolores
 patiet sustinet et cogitat
 q deu ai e iste mebr p pig
 offendit **En** ggt i moralibz
 diuina dypefaco agit ut
 plupiori vicio plupior egrit
 tudo existat **En** caa augy
ymac adusa copio die re
 media sut **Egritudo** anue
 vlnat s mēte sanat seu
 curat **Sicut** e bonu signu
 ad quos abmca sustinet pa
 cietet tribulacōnes cordis
 teptacōes acāne adyale
 et pscacōes amat qoibz
 imudo **Job** **ii** Si me per
 scuti sut et uos pscaput
apliu **omnes** q pie volut
 viuē pscacōes paciētur

Et omni predictorum est quia tri-
 bulatio est via ad celum. **Unde**
Actuum per multas tribulationes
 operetur nos in regnum celorum
 Et **Acta** est via que ducit
 ad vitam. **Luc 22** Nonne oportuit
 christum pati et in gloria sua
 exorsus patet quod boni homines
 qui sunt in via dei oportet pati
 et in gloria regni si voluit ad
 christum eternaliter regnare. **Ap 9**
Si operamini et greguabimini
Et est continua perpetua iustitia
 in amantibus copiosus honor et
 in delictis est malum signum ad
 hoc nulla aduersa sustinet nec
 abimta nec abiectione si omnia
 facta sunt pro perpetua iustitia est
 signum damnationis. **Unde** **giff**
 Continuis successibus rex **Isaiah**
 est et in reprobatione iudicium **Job**
giff Si exceptoris es a passio-
 flagellorum eris exceptoris animo
 filiorum quod multum se tunc debent
 iustitiam perpetuam habere quod
 est signum iusticie dei. **In Origen**
sup **ope** **2to** Qui diligit
 corporis qui non diligit patitur
 suo dicitur. **Et** si quod facit
 talis qui hic adeo non potest
 nec aliquid aduersum sustinet
 ut saluari possit. **Et** quod dicit
 se coram deo humiliter et dicit
 suo peccati et se ipse punire
 et sibi ipse tribulationes in se ipse

corpus castigando et flagel-
 lando in ieiuniis et vestibus
 affinis et in vigiliis et orationibus
 et in alijs bonis operacionibus
 quod multas tribulationes operatur
 et omnia in celum itrauerit
 sic quod quilibet passionibus et
 tribulationibus celum itrahit. **Et**
 qui vivit in perpetua iustitia et vo-
 luptatibus et gaudijs mundi
 per tale via nullo celum itrahit
Item **in epistola** impossibile est
 ut presentibus quibus et futuris
 fruatur homo ut hic ventres
 et ibi in mente impleat et de
 delictis transcat ad delicias
Et etiam devolutus dicit
Item Qui carnalibus voluptatibus
 pascat et in delictis epulatur
 indignus herede. **Item** est delictis
 qui gaudet in vanitatibus huius
 mundi. **Dicit** **giff** **in omelia** **1to**
 per hic gaudet ad hoc seculo
 et illic regnet ad deo. **Item**
 delictis id dicit legitur in
 primo libro 3o. **Et** erat quidam
 solitarius in deserto bonus et diuersus
 cui ministrabat vir quidam solitarius
 pro seculo portans sibi cibaria
 erat autem idem vir diuersus
 et ipse gignit quod quod morietur
 ille diuersus qui huius fortunatus
 in vita sua. **Item** et in
 morte quod ducit eum ad
 sepulchrum tota civitas pro et
 episcopus et clericus ad lampadibus

b

Sem

et candelis egressus est ille
 civis qui miserabat illi soli...
 tario fm qvctur portis
 ei pane et dicit qz coedit
 ad belua et cadit infra
 sua respectu dmi d. **Uo** puga
 hinc donec m demonstrabit
 adno que sit hcc qz ic duco
 et ipis tale apparu habuit
 ueludo hic us q' fuit deo
 die nocte q' ista pculit et cae
 angeli dei vcteno dixit Ille
 fmpis hnt puu bonu i hoc
 sculo et recepit hic illud
 ut illic nlla requie iuciat
Ite aut solitari qz ho erat
 dity adomez dute hccbat
 us et ipe ho modicu aliq
 alpe et recepit hic illud ut
 ibi veiat puo vno deo et
 ita q' solam i hys vno abyt
 glificans deu sup iudicia eig
 qz ud sut **Edm** signu pde-
 stinaco est ad qd libet audit
 vni dei s' loqui de deo z saluta
 p'ia et demote q'ia et deuina
 futu que erit ut ipis ipm
 ut ignudys celi **Ioh** d. Qui
 ex deo e vni dei audit s' vos
 no audit qz ex deo no est
Na vni dei e abq' aie **q' x**
Uo ipolo pane viuit ho pd
 deo vō qd' pcedit d'ore dei
 modo qui corpale abū no
 recipit ut si pnt et no q'inet
 signu e mort' **Edm** **Edm** qd

al meta no retinet quig
 p'ctio vite despatur **Edm**
 s' q' qui vni dei no libet
 audit e malu signu qz illo
 ho ex deo no est **Ioh** d.
peca uos no auditis s' vni
 dei qui ex deo no est **Edm**
 patet q' illi qui poia stat
 i amno ut i foro et iudicia
 et noaua p'fecit ut tabna
 itant qua q' calia i d'et
 et vni dei audiret habet
 signu etne v'p'aco sicut
 illi qui libent' audiret hnt
 signu electo' **Edm** **Edm**
Edm **Edm** **Edm** **Edm**
 i p'ito sic oportu i p'ito
Terciu signu p'destinaco est
 si quis timet deo et hono-
 rificat et glificat **Edm** **Edm**
 quio habitabit i tabernaculo
 tuo **Edm** **Edm** **Edm** **Edm**
 dnm glificat **Edm** **Edm** **Edm**
 signu e i hore ead si sit
 p'ator ad bonos diligit et
 fouet qz sic quig denariu
 falsu me bonos q'putatur
 et soluit q' bono **Edm** **Edm**
 ho p'ator qui bonos diligit
 et fouet q'ugit q' ad ipis
 bonis celu d'abit exco q'
 dng p'p' bonos gracia sibi
 tribuit q'etof et salut' **Edm**
 si dng voluit parare oibz
 s' d'omif a sicut i q'ia iuu b'g

et si terre eam iactem ppter
 decem bonos si ibi inventi
 fuissent none tunc deus
 decet miseri vici patori
 ppter multos bonos qd sunt
 et dilexit dando sibi ante
 exitu vite vici qtuor
 et pator remissione Nam
 ille homo natus e duosq
 qui virtutes talis diligit
In Seneca Saas cu multo
 virtutibz habundare q alienos
 amat Sic ego e signu re
 plicat ad quos bonos odit
 et sic ipso deprimat qd
 nec bonu mpe ipso diligit
 nec talis videtur se Sed
 psequit bonos vno et factu
 solo dyali pto su qui ob
 stinat e imalicia et psequit
 duosq et bonos et e est
 valde grande ptem qd xps
 reputat hoc sibi esse factu
 qd bono sit **Et 24** **De**
 commo meo fastio m
 fastio **Quarto** signu p
 destinatio est hilitas et
 ego supbia e signu replicat
Et **Eudentis** signu rep
 boz est supbia electoz aut
 hilitas **Aug** **repta** que
 supbi videtur filiu esse
 dyali no dubites qd qd
 est qd hoc qd pte subqo
 rege militet sicut parma

experta milites agnoscunt
 sub quo rege militant Et sic
 psequit qd fatu miles xpi
 ut dyali **Sed** qd sicut et pi
 culosu e dyalo sicut iusticia
 et adeo reape supbia qua
 nlla rep tunc hoc probono
 horet sed gnter quo subito
 paret si alio reape equu
 arma et supbia et cu eish
 suo inimico fuerit et dmy
 ptem i pugnetur Sic est
 de xpo et dyalo et de homie
 qui oia bona adeo habet
 et cu eish homo dyalo fuit
 ad quo deprimat ad profunda
 inferni **Ita** qui ipse est
 superior ifuto luafico est
 psequior **Et** hic qd e hilitior
 erit xpo tulo vicior **In**
Luc **16** **Oris** qui se exaltat
 humiliabit **Quinto** signu p
 destinatio est qn quis no
 libet audit mala loqui de
 pto et ipse oia dicta ut facta
 pto illo exponit et quat
Sic ego e signu replicat
 qn quis libet audit detores
 et oia que videt uel audit
 de pto mptat imalu **In**
Eccl **sup** **et** **Sic** distale e
 alique suspicere malu qui
 bonus est **Si** distale aliq
 suspicere bonu qui malus est
In **qrit** vix audire obloqui

E

G
ff

va detractoria sit peccatum mortale
 In peccato bono ubi de caetero Si
 aliquis detractoris audiat absque
 resistencia videtur detractori co-
 sentire. In sit peccatum peccati illius
 Et si quid tunc ad addet hunc
 ut scilicet placet ei detractoris
 odium eius aut detractoris non
 magis peccat quam detractoris et quoniam
 magis. In bono. Detrahens aut
 detrahente audire quod horum de-
 bilis sit non facit peccatum
 Si vero ei peccatum detractoris
 non placet si ex ore ut voce
 audia quod omittat detrahente
 repellere et tunc et quod ei de-
 tractoris dupliciter tunc peccat
 quod si melius magis quod detractoris
 et plerumque veritate. Et de
 his qui libere audiunt detrahentes
 que ubi dicit quod peccatum est
 libere audire detrahentes de peccato.
 Sicut dicitur quod iudicio quod
 aliquis iudicat peccatum aliquis quod
 delinquit. Ita quod tunc dubia
 imelioris parte interpretatur. Et a.
 Si quis videt duas personas
 se loqui ut se mutuo accide-
 difinitive iudicaret illas
 personas loqui de malis vel
 propter mala quod se mutuo
 accide peccaret mortale quia
 forte locutus bona sit ut causa
 ex levitate ut quod amicitie
 ubi mutuo accidet et non i-
 malo. Luc. 11. Nolite iudicare

ut non iudicabimini et apertus
 Quis iudicio alium iudicans
 te ipsum quod peccas si quod videt
 manifestum malum si sic ostendit
 hoc sine iustitia vel causa
 videt signa evidencia sicut
 nudum ad nuda solum in sola
 In augustinus. In his que non
 sunt bono ad si sicut sunt
 blasphemias super et huiusmodi
 nobis iudicare permittit. De factis
 aut mediis que sunt bono
 ut malo ad fieri temerarium
 et iudicare maxime ad quod peccas
 Et d. Unde oritur quod ad omnia
 quod videt ut audit in malum
 interpretatur. Hoc que ad quod d.
 Nolite iudicare ut non iudica-
 bimini ubi dicit quod ex ore aut
 superbia et iudicabit. Secundo
 signum predestinatus est ad quod
 est quod passus et minor est
 In iudicando quoniam quod
 magis quod sequitur. Ergo bonum
 signum est ad quod quod peccatum
 pauperi tribulato et infirmo
 quod. Non aliter redemptoris
 nostri membra efficiunt nisi ad-
 herendo et quod peccando pro
 et quod maiore quod passione
 quod hunc ad pro tribulato
 magis signum humilitatis et bonitatis
 hunc. Secus 23. Tanto non quod
 peccator est quod peccator
 alienos dolores sentit et
 talis quod peccatoris met ad sibi

189

5

ai qbz ista cadu opant
 Sed signu ve qpassiois est
 ai quis ppro subueiat **Unde**
ggf **Nuq** ve opant q qd
 necesse est denegat ppro
In 1o 2o Qui habuit ppa
 huius mti et videt ppa
 suu nate hnt **In ead**
Seco **repla** **Vol** n deus
 vniqzqz aliq angustias ut
 ppa sentire et quo sibi uti
 tribulaco si esset subueire
 appet **Ita** ipe alia ppa deu
 subueire no pa ponat sic
 eo dure cordis exentes hnt
 signu rephaco exco q ppro
 tribulat no subueit no
 opant nec mag exsibet
In ggf **Sci** mag no p p
 meret qui hic mtoro non
 fuit **Ita 2o** **Judicium** ai sit si
 ma qui hic no fuit mag
In aliq no opant ppro
 defectuosos s eos spernit
 et veridant loq ai eis
 paupibz et infirmis tales
 debet cogitare q possent
 illis defectuosos hoiqz pteo
 effia p deo pmittit **Quia**
 vniqzqz quantum sit diues
 sang et pulser ai p fieri
 lxxsus pterduo claudq z mutq
Ergo hoc debet cogitaco
 ad huc et qpassione q
 sic sibi tuc vellent opati

sic et ppro debet fac
In 1o 1o **Que** vltio ut
 faciat vob hoico qet et
 faciat illis **et vniq ppro**
 amare qoniat qui no ai
 eo inuare illiq ea que pte
 sibi naria patit **et vniqzqz**
 em dicit opus iextremo
 iudicio illud **et 2o** **Esurui**
 et dedistis m maducare **Si**
 tiu et dedistis m bibere **et**
Sente **bn** dicit patris mei **et**
Sed duris pas et imiscodibz
 dicit **Ita** maledicti in igne
 et **nu** **Esurui** et no dedistis
 m maducare ptiu et no de
 distis m bibe **et** **Septi** signu
 e iurias faaliter dimitte
 nlla em vicia in celestie
 deo regalat z pta eloxat
 sic ledentibz et iuriantibus
 fore placabile **In 1o 2o**
Si dimisit ppro exco dicit
 vno et p ve dimitit vob
 pta vna **In 1o 3o** **Aug** **Aug**
 qd tale indulgencia accepta
 est adeo quale et ipe dedit
 ppro **In** qui faaliter p
 indulg imit suo signu
 q e electo adeo pd qui pte
 obstinati et rancorosi z nolunt
 indulg hnt pgnu rephaco
Seco **Qui** motu nocendi hnt
 vno debet iudicare p reid **et**
Octauu signu pdestinaco est

Si quis cupit melior fieri
 et sic ut sic se regere i vno
 facti et moribus qd v. **Bi**
 qui esurunt et sicut iusticia dicit
Bi dicit glosa Ordinaia qd
 et sicut iusticia e semp hie
 desideriu pfecti **Bi** dicit
 nob dno obsequio suffrag
 tur stati coram deo desiamus
Aug Semp ambula p pfect
 noli i via dei desic noli re
 troire **Bi** In via dei stare
 recte qd na nllm mediu
 pe esse ut optet hoies pfect
 ut desic quia qua cito homo
 no pfiat desiat **Job 13** vng
 i corde statu pmanet **Sed** ai
 ho iapit tepere et dmanet
 diu dormire et brevis est
 tpus sibi pde itaberna et
 patare **Sed** m hys que dei
 sut hie totu hoc e malu
 signu **Bi** leo p m fimo
 no dormientib pucit reg
 celoz nec canis et desideria
 torpenti budo et mitat
 pmittit **Nonu** signu e ad
 quis morte xpi et pavore
 eig scyter et libet medita
 et regat passione xpi pe
 radu qd no dapnabit
In p m lta acceptu e deo
 et hoc vale **Bi** albertus
 magus Simplex meditatio
 que recordatio passiois xpi
 sic ho qn cogitat lignu ul

lapide tm plus valet qua
 qd integz annu ieiunaret
 i pane et aqua ul si cotidie
 virgis ul flagellis cederet
 usq ad effusione sanguinis
 ul si cotidie legeret vnu
 psalteriu fructu quos quis
 sequit exomeditioe paret
 xpi qre i pmo **Quos** omo
 qui iust puaie **Bi** dicit
 na pmo fructu e gusio ad deu
 et ausio apctio ut **hec** sut
 nove signa pdestinatiois
 pque quis gicteualiter
 pe agere an sit pdestinatu
 ul pstiti **Blas** exepu q
 mla sut voti paua uo electi
Legit i vita bti bti qd
 henna qui an sicut decem
 signone q ai fuisse 20
 anos i nemore p morte
 appuit ligone qd m glia
 magna qua epus amantia
 i eo tuc dixit ep q i hora
 mort eig ea milia homy de
 cesserut **Ex** qbus ipe et bti
Bi i celu ascederut et to
 purgatoriu aly omo in
 infernu it

Sem p

D Qui uos ut catis
 et fructu affert
 et fructu ut maneat

Ista va que dng
 locum e discipulis Na loq
 nob dibus ista dng Popu
 vos ite st ihuc mudu ut
 eat et fructu affectatio sp
 p bona opacoey et fructu ut
 maneat sp eterna remunerat
 Et ut fructu auferat tuc
 opa stulit nob et st res
 corpus et aia ut ad vno
 q p ditor meret demq et
 fructu ferre q stq manet
 eterna retribuere En ipm
 simoe ta sut da pmo quo
 meim ad rebz spalibz 2o
 quo ad corpe 3o quo ad aia
 Circa pmo st q ad rebz
 spalibz qnz modf meim
 pmo largiendo paupibz et
 opa nre excedo **Luc 11**
 Etote misericordes sic pe vt
 misericors est En p q q libz
 libet dabit etina ad hoc
 dent cu iduce ta q q derae
 det pmo q derae deo qo
 petat qz ipe opa i forma
 paupis **Et 11** Si vni comis
 meo scast m scastis Ego
 qlit ppm velles recipere st
 veniet ad ianua tua sic deo
 recipere paupie in ore xpi
Matth 23 Quas recipit me
 recipit Sed illi male faciunt
 qui paupes subornat quia
 illos xpm qppunt qz opa

*Circa pmo st q ad rebz
 spalibz qnz modf meim*

A

reputat sibi scdm q papibz
 sit En alia sut ta supbi q
 paupes et defectuosos ab
 hominibz tunc q noluit eis
 alloqui nec eos aridere no
 cogitatos q ad hoc an mote
 possit ad tale statu s deus
 vellet pmitte puerre **En**
 legit q quid sacerdos lepro
 tunc abhorabat qui sacerdos
 fuit ipoz leproy sacerdos q
 fecat mure mense et lepro
 et pforane qspone ipoz
 audiebat et eis corpus xpi
 porrigebat qui diuis iudicio
 eia factz e leproy ex media
 pte et alia pte remouente
 sama qua vertebat ad eos
 Item quid seruus abhorabat
 tunc leproy ut nec etina
 vellet eis deserre q pmod
 pte factz e leproy e qm
 no teneant morata ad ipoz
 leproy m ex toto no sut pneh
 Exemplo xpi q mutauit leproy
 Et tetigit vix dices volo mu
 dare Secudo cogitare deo
 qz ipe opa petat ipse paupis
 tuc petit suu et non tuu
Applio Dauid hie q no accepit
En aug de vno dm ismo
 x Simoe utiqz qro ait opa
 da mi et redda tibi qm
 me largitore fac me deitore
 et habeo te venatore pauca

n

En 11

110

P

in das multa vnaq; vada ubi
 Ecce in das celestia vnaq; vada
 Tertio quidem deo ipse quod
 spectat tunc propter tuum bonum
 et non propter ipse bonorum meorum
 non indiget. imo pauperes fecit
 ipse propter diuites. **In** **Eccl** **se**
et **de** **putas** **quod** **propter** **utilitate**
 pauperum deus diuites fecit quod
 sine diuitibus sustentari potuit
Sed **propter** **utilitate** **diuitum** **pauperes**
 fecit quod minus infructuosus esset
 nisi in pauperes esset factus
Luc **propter** **fructu** **vobis** **autem**
 de manna dicitur. **In** **ps**
 quod diuites tenet subiecte
 pauperibus. **In** **Luc** **xi** **et** **sup** **e**
 dicit etiam **et** **Eccl** **ix** **non** **propter**
 diuitias accipis ut lasciuia
 operas si ut velitis expedas
 que **in** **hoc** **pauperum** **sunt** **pro**
 tibi tradita sunt et si ex labori-
 bus iustis et **quod** **diuitum** **prima**
 factus es possessor. **In** **Eccl**
 legit de luce nobili et di-
 uiti aqua pauper petiuit. **Symon**
 et ipse dedit sibi denarium.
Ego **plura** **id** **dedit** **tibi** **quod** **deus**
 unquam dedit mihi. **Et** **in** **pauper**
 dicitur. **in** **habere** **tot** **et** **tanta** **bona**
 vobis adeo data. **Et** **dicit** **non**
 dedit mihi sed in quod esset mihi et
 in quod misit et pauperibus me
 subueniam et donec reddam
 de quilibet denario quo expedit
 et possidea. **Et** **tenendum** **est**

Eccl P

quod tenaces et auari qui
 bona sua auare tenent et
 pauperibus subueniunt pro certa
 parte dampni que coram deo
 reprobos sunt. **In** **ambrosio**
is **notio** **et** **mo** **est** **hinc**
 tolle qua ad possessio indigentibus
 denegare. **Basilius** **sup** **illud**
Luc **xi** **homo** **diuitio** **uone**
 ipse spoliator est que dispen-
 sanda suscepit proda et putanda
 est enim famelia pame quod tu
 tenes nudi autem quod telam
 quod suas distalitati calcei
 qui penes te maxceperunt
 indigenti argenti quod possideo
 quam. **Ego** **diuitibus** **auari**
 dicit ipse iudicio. **Ita** **ma**
ledicti **igne** **et** **nu** **is** **qui**
 et non dedistis mihi maducam
Ego **quo** **propter** **quod** **diuitio** **quod** **voluit**
 salua et pro et iura etna
 remunerari debet hic struere
 pauperibus. **Aug** **sa** **ipso** **ita**
 qui tibi reddet iusto. **Ego**
 dicit iudicio misericordibus
Et **ix** **et** **dedistis** **mi** **madu**
 care. **Beate** **indicti** **pro** **mei**
Petrus **vaphan** **et** **quod** **pauperi**
 dederis tu habes et quod ate
 non recepit pauper habet alio
omnibus. **Hoc** **in** **tuo** **reputo** **quod**
 pauperibus erogasti. **Et** **ps**
 quod illis pauperibus danda est
 etia quod non sunt laborat ut
 etia ipse sacerdotibus ut religios